
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2017/28792      
 
Informace týkající se prokazování vytvoření listiny neopatřené číslem jednacím  
či spisovou značkou a používání označení OSÚ a S15 na písemnostech ÚP ČR 
 
(Dotaz ze dne 18.10.2017) 
 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
„Jde mi o to, jak se prokáže přesné vytvoření listiny, např. žádosti obecnímu úřadu  
o poskytnutí součinnosti, a to tehdy, když neobsahuje, číslo jednací ani žádnou 
spisovou značku a nikde o této listině není veden zápis. Prostě listina nebyla na 
světě do doby dotazu, kdy po prvním dotazu byla pouze telefonická žádost  
a následně za necelý týden již byla po téměř 2letech nalezena založena ve složce 
korespondence, ačkoli byla údajně předána osobně. Ani náležitosti předání nejsou 
dle zákona. Navíc jediné co mi bylo poskytnuto je, že tyto znaky číslo jednací  
a spisová značka je vygenerována automaticky. Ještě jedna otázka na kterou mi 
prostě z krajského úřadu práce nejsou schopni odpovědět je to, od kdy byla 
používána označení na spodní části papíru a to jsou znaky OSU a S15.“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“)  obdržel dne 18.10.2017 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), týkající se prokazování vytvoření listiny neopatřené číslem jednacím 
či spisovou značkou a dále pak výskytu označení S15 a OSÚ na písemnostech ÚP 
ČR.   
 
Tato žádost byla generální ředitelstvím ÚP ČR předána dne 19.10.2017 k přímému 
vyřízení krajské pobočce Úřadu práce České republiky  v Pardubicích (dále také jen 
„KrP ÚP ČR“ nebo „krajská pobočka“). 
 
Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí již zveřejněné informace, 
jako je tomu v případě informace o výskytu označení S15 a OSÚ na písemnostech 
ÚP ČR, může povinný subjekt, v souladu s ustanovením § 6 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, žadateli místo poskytnutí informace sdělit údaje umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace, a to odkazem na internetovou stránku, 
kde se informace nachází. Tyto poskytnuté informace naleznete na internetové 
stránce http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf . 
 
K Vaší žádosti a v návaznosti na obsah Vašich předchozích žádostí k této věci  
si Vám přesto dovolujeme opakovaně sdělit, že uváděné označení písemností 
vychází z pravidel a zásad klasifikace a značení informací v prostředí Ministerstva 
práce a sociálních věcí zavedeného s účinností dnem 1. září 2007 a od tohoto data 
jsou rovněž všechny úřady práce, resp. od 01.04.2011 rovněž všechna pracoviště 

http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/posinf


Úřadu práce České republiky povinny informace takto dle jejich charakteru 
klasifikovat a informace řádně v souladu s těmito pravidly a zásadami označovat. 
S uváděním označení S15 a OSÚ na písemnostech generovaných informačním 
systémem OK nouze bylo započato od dubna 2014, přičemž toto označení bylo  
do jednotlivých šablon písemností vyhotovovaných v rámci tohoto informačního 
systému zapracováváno postupně.  Informačním systémem OK nouze je na 
vypravované písemnosti automaticky generováno číslo jednací a uváděna spisová 
značka.   
 
Současně si Vám dovolujeme sdělit, že Vámi požadované informace ohledně 

prokazování vytvoření listiny neobsahující číslo jednací ani spisovou značku, Vám 

bohužel nemůžeme poskytnout, neboť dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona  

o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. O této 

skutečnosti jste byla opakovaně v rámci vyřizování Vašich předchozích žádostí 

prokazatelně písemně poučena. O odmítnutí poskytnutí této části požadované 

informace bylo vydáno samostatné rozhodnutí, které Vám bude doručeno 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.                                                                                                                   

 
Tyto poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého 
jste zaslal Vaši žádost o poskytnutí informací. 
 
 
S pozdravem                        

                                          
 
 
 
 
 
 


